Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 04 DE 30 DE JANEIRO DE 2024
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS CURSOS

SUPERIORES DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS, BACHARELADO EM SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO, BACHARELADO EM AGRONOMIA E CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA - 2024/1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público o resultado preliminar das solicitações de Certificação de conhecimento dos

cursos superiores de Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em Pedagogia, Tecnologia em

Processos Gerenciais, Bacharelado em Sistemas de Informação, Bacharelado em Agronomia e Curso

Técnico Subsequente em Agropecuária.

AGRONOMIA

Nome Disciplina Data

Weslei Bulling Mendes Mecanização, máquinas e implementos agrícola INDEFERIDO

Pedro Henrique da Silva Carneiro Informática Instrumental, Introdução à agronomia INDEFERIDO

Luiza Isadora Dias Talamini Máquinas e Implementos agrícolas DEFERIDO

Pedro Henrique da Silva Carneiro Informática Instrumental DEFERIDO

Pedro Henrique da Silva Carneiro Introdução à agronomia DEFERIDO

Luise Paim da Costa Informática Instrumental DEFERIDO

Luise Paim da Costa Introdução à Agronomia DEFERIDO

Lucas Pontel Boeno Mecanização, Máquinas e Implementos Agrícolas INDEFERIDO

Lucas Pontel Boeno Informática Aplicada DEFERIDO

Lucas Pontel Boeno Metodologia Científica INDEFERIDO

Lucas Pontel Boeno Topografia DEFERIDO

Lucas Pontel Boeno Mecanização, máquinas e implementos agrícolas DEFERIDO

Lucas Pontel Boeno Irrigação e Drenagem DEFERIDO

Renata Souza de Araújo Metodologia Científica INDEFERIDO

Renata Souza de Araújo Informática Aplicada INDEFERIDO

Renata Souza de Araújo Topografia INDEFERIDO

Renata Souza de Araújo Mecanização, Máquinas e Implementos Agrícolas INDEFERIDO

Renata Souza de Araújo Irrigação e Drenagem INDEFERIDO

Renata Souza de Araújo Desenho Técnico INDEFERIDO

Fabrício Vieira Paganéla de Oliveira Informática Aplicada DEFERIDO

Fabrício Vieira Paganéla de Oliveira Introdução à Agronomia DEFERIDO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Nome Disciplina Resultado do pedido

Letícia Pegoraro Galon Inglês I DEFERIDO

Matheus Mathyas Hofman Redes de Computadores I DEFERIDO

Matheus Mathyas Hofman Programação Web I DEFERIDO

Pedro Henrique Fernandes Tomielo Programação I INDEFERIDO

Luciano Gebler Introdução à Ciência e Tecnologia I DEFERIDO

João Pedro Silva Minella Programação Web I DEFERIDO

Carlos Vieira Teixeira Gestão de Projetos da Tecnologia da Informação DEFERIDO

Pedro Leocir Angelin Zwirtes Programação Web I DEFERIDO

Rodrigo de Athaydes Magero Inglês I INDEFERIDO

João Artur Caon Inglês I INDEFERIDO

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

Nome Disciplina Resultado do pedido

Douglas Godoy Euzébio Contabilidade básica DEFERIDO

Tiago da Silva Carneiro Informática Aplicada DEFERIDO

Vacaria – RS, 05 de março de 2024.

Adair Adams

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.